

MARZAŁEK I DORADCA

Pomimo świątecznego okresu nie zabrakło gości w dworku Prezydentów RP. 22 grudnia o województwie kujawsko - pomorskim opowiadał marszałek Waldemar Achramowicz. W dzień po Nowym Roku zebrani w rezydencji prezydentów mogli spotkać się z wieloletnim doradcą do spraw mediów byłego prezydenta - Jerzy Wysokińskim.



Przedświąteczne spotkanie z Marszałkiem zdominowały sprawy związane z województwem i szansami, jakie stoją przed naszym regionem. - Tworzony program rozwoju województwa na lata 2007 - 2013 daje duże szanse na rozwój zarówno centralnych ośrodków województwa, ale i mniejszych gmin, takich jak Ciechocinek - podkreślał w trakcie spotkania marszałek. Już widać pierwsze efekty pomocy unijnej, wskazywał otwartą w ostatnim czasie obwodnicę Torunia. Właśnie poprawa połączeń komunikacyjnych ma być w najbliższych latach priorytetem działań województwa.

W trakcie dyskusji z uczestnikami spotkania nie zabrakło też pytania o basen termalno - solankowy w Ciechocinku. Odpowiedzi zainteresowanej kuracjuszce udzielał zarówno Waldemar Achramowicz, jak i burmistrz Leszek Dzierżewicz. Pomimo wyjaśnień i przybliżenia historii rozmów o przekazaniu basenu zebrani nie mogli pojąć powodów, jakimi kierowało się Ministerstwo Skarbu i Rada Nadzorcza Spółki PUC S.A.

Spotkanie zakończyło się jednak w bardzo przyjaznej i spokojnej atmosferze, po raz pierwszy wszyscy zaproszeni do Dworku Prezydentów RP goście podziękowali się opłatkami. Nie zabrakło też życzeń i ciepłych słów.

- Pozostało tylko nas dwóch...

Goszczący w dworku 2 stycznia Jerzy Wysokiński zaczynał swoją pracę jako dziennikarz Polskiej Agencji Prasowej, po latach został też dyrektorem tej agencji. W latach osiemdziesiątych stał na czele wydawnictwa ALFA. Był pierwszym wydawnictwem państwowym, które wydawało książki wcześniej wstrzymywane przez cenzurę. Naszym nakładem ukazywały się teksty Tadeusza Konwickiego czy Hanny Krall - wspominał Jerzy Wysokiński. Zebranych najbardziej interesowało jednak

ostatnie 10 lat pracy gościa. Jako doradca Prezydenta RP ds. mediów Wysokiński nie ograniczał się jedynie do kontaktów z prasą. Z jego inicjatywy rozpoczęła się akcja fundowania pracowni komputerowych dla szkół (w 2003 roku taką pracownię otrzymała także Szkoła Podstawa nr 1 im. Marszałka J. Piłsudskiego w Ciechocinku - przyp. red.). W ostatnim czasie, gdy większość szkół posiada już pracownię komputerowe, główna uwaga skupiała się na dziecięcych oddziałach onkologicznych. - Dla przebywających tam dzieci ofiarowane przez nas komputery były odskocznią i możliwością choćby krótkiego zapomnienia o chorobie. Teraz, gdy już nie pracuję w kancelarii, chcę stworzyć fundację, która będzie kontynuować te działania - podkreślał były doradca Aleksandra Kwaśniewskiego.

Uczestnicy spotkania chcieli jednak jak najwięcej dowiedzieć się o pracy i zwyczajach panujących w kancelarii. Jerzy Wysokiński przybliżył zakres swoich obowiązków, opowiedział też o początku swojej współpracy z byłym prezydentem, jeszcze w czasie pierwszej kampanii wyborczej w 1995 roku. - Z ekipy, która 10 lat temu, witana jedynie przez kucharza, wchodziła do Pałacu Prezydenckiego na Krakowskim Przedmieściu, 22 grudnia 2005 roku pozostało tylko nas dwóch. Aleksander Kwaśniewski i ja - podkreślił Jerzy Wysokiński.

W lutym Dworek Prezydentów RP gościć będzie kolejne dwie osoby. 2 lutego Stanisława Kaszyńskiego - dziennikarza, który opowie o czołowych postaciach Kujaw i Pomorza. 22 lutego stan wykorzystania środków z Unii Europejskiej przybliży profesor Katarzyna Duczkowska - Małysz. Osoby, chcące wziąć udział w spotkaniu, proszone są o kontakt z Biurem Promocji Miasta osobiście lub telefonicznie pod numerem 054 416 10 05.

Jakub Giza

